
1. del Grydelappe ræs 2024. Gratis DIY fra  
HANNES patchwork og Projekt puttetæpper 
Version 1.0 (3/5-24) 
At lege med og bruge af sine stofrester samt at glæde andre - det er da "win win" for alle. 
Hen over 4 uger kommer der hver gang et meget enkelt og simpelt mønster som alle kan være med til 
Men der er jo 100 vis af muligheder for at lege med farver.  
Her kommer 1. del, først til dem som vil håndsy og derefter til dem som gerne vil sy på symaskine. 
 

 
  

Materialer til 1 sæt grydelapper 
Stof til forsiden 
Stof til bagsiden 
Mellemfoer, som kan være thermolam, grillvat eller gl håndklæder. 
Evt lukkekant og ophæng ( enten stof eller gardinringe) 
Samt alm sy tilbehør som nål og tråd 
 
Stoffet til forside af 1. del kan være 2 farver, 6 farver eller ja 16 forskellige farver. 
De kan alle være gul grønne eller det kan være 16 forskellige farver. 
Det bestemmer du. Læs mere her om materialer mm 
Den håndsyet har jeg i 16 forskellige farver og den maskinsyet er i "kun" 2 farver. 
 

 
Denne stregtegning er ikke måle fast, men viser hvordan de 16 ens størrelse firkanter skal samles. 
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Det er jo samme mønster om du syr i hånden, på maskine eller blander det. Det er også helt op til dig. 
 
Her kommer den håndsyet vejledning og montering og derefter kommer den til dig som vil sy på 
symaskine. 
Den færdig grydelap bliver ca 23,5 cm til dem som syr på symaskine og 24 cm til dem som hånd syr. 
De næste bliver i samme størrelse, som du nemt kan blande disse 4 blokke og lave et helt tæppe, en 
løber eller noget andet. 
 
Har du nu lyst til at lave runde hjørner eller disse firkanter i en anden størrelse. 
Det er 100% op til dig og din kreative frihed. 

Håndsyning 

       
 
Start med at klippe 2 x 16 firkanter i pap på hver 6 x 6 cm og de 2 x 16 stykker patchwork stof i 8 x 8 cm. 
Ri eller lim med en limpen patchworkstoffet fast om pappet. 
Sy nu disse 2 x 16 firkanter sammen som her på billede, men en neutral sytråd med små kastesting. 
Hvis du er helt ny i denne dejlige verden, kan disse sider måske også hjælpe dig 
samt denne hvordan du kommer godt i gang med at håndsy 
 
Pres forsiden til dine grydelapper let og pil pappet ud. 
Nu skal forsiden samles med mellemfoer og bagside stoffet. 
Klip begge dele groft ud. 
Vattet på min. 26 x 26 cm og bagside stoffet på ca 32 x 32 cm. 
Læg nu bagside stoffet med vrangen op ad, vattet og til sidst forsiden med retsiden op. 
Ri nu med stor sting de 3 lag sammen ( dog ikke helt ud i kanten) 
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Start med at buk din bagside helt væk, så du ikke kommer til at skære i den. 
Renskær nu vattet 0,5 cm fra den færdige kan af forsiden. 
 
Fold bagside stoffet ud igen og renskær den ca 3 cm større end vattet. 
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Nu skal bagside stoffet bukkes rundt om vattet, inden forsiden lægges ovenpå. 
 

      
 
I hjørnet laves et fold som på billede - sæt evt en wonderclips i, 
for at holde det på plads, inden du bukker det igen over vattet. 
 
Nu skal forsiden så på plads. 
Ri evt hele vejen rundt, så du har styr på alle tre dele inden du quilter det hele sammen. 
 

     
 
Jeg har quiltet rundt i hele kanten og derefter bruger jeg malertape til at lave diagonale linjer. 
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Så er det jo bare at følge tapen og quilte grydelappen færdigt. 
Du bestemmer jo 100% hvordan du vil quilte dine grydelapper. 
Afslut med at lave et ophæng som eks med en gardinring. 
 

 
 
Som her - se andre måder her at sy stropper på. 
  

Syet på symaskine. 
 

 
 
Her er de syet i kun to forskellige farver. 
Sy det hele med sømrum på 0,75 cm og alle mål er skæremål. 
Hvis du er i tvivl kan du læse mere om hvorfor det er vigtig at overholde dit sømrum. 
 
Her starter du med at skære 2 x 16 firkanter på hver 7 x 7 cm. 
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Sy dem nu samme to og to og igen to og to 
 

      
 
Og igen to og to.... 
 
Når hele forsiden er syet sammen, samles de 3 lag med bagsidestoffet med vang  siden op, 
mellemfoer og til sidst forsiden med retsiden opad. 
Ri dem sammen, eller sæt sikkerhed nåle i, for at holde de 3 lag sammen når du skal til at quilte. 
 
Både bagsiden og mellemfoer skal være lidt større en forsiden, men vent til at skære ren til de er quiltet. 
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 Jeg har valgt en meleret quiltetråd og quilter diagonalt. 
 

 
 
Til sidst afsluttes grydelappen med en lukke kant som du kan se her hvordan du nemmest syr. 
 
Og her hvordan du nemt kan sy en syet strop 
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Andre muligheder. 
Ja for du har jo fri leg til at lave dine grydelapper i firkanter, som du har lyst til. 

 Du kan lave dine firkanter i flere blandet størrelse og derved give et andet udtryk. 
 Måske du har noget til at ligge i dine gemmer, du nu kan få brugt. 
 Du har måske en syet "rest" til at ligge fra et andet patchwork projekt, du her kan bruge. 
 Du kan sætte dine firkanter på skrå/højkant og fylde ud med mindre trekanter. 
 Du kan lave dine grydelapper med "runde hjørner" 
 Du kan også sætte nogle store trekanter på en mindste firkant som her på billede. 

 

 
 
De er syet sammen af 9 firkanter på hver 6 x 6 cm (skære mål til symaskine) 
og derefter skåret nogle "for store trekanter",  
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og først syet på "nord og syd" og derefter "øst og vest" 
 

  
 
Pres dem og samlet helt som ovenfor, quiltet og en lukkekant syet på. 

Rigtig god fornøjelse med at sy firkanter sammen. 
Tak for du læser hele siden og jeg håber du får lyst til at sy et par grydelapper eller 12. 
Og måske giver dem til et barn på julemærkehjemmene, som har brug for dem. 
Husk det er ingen konkurrence og du kan ikke vinde 1/2 million. 
 
Tak for du støtter op om dette projekt ❤ 
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